
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

« Новописцовская  средняя  общеобразовательная школа» 

 

Юридический  и почтовый адреса: 155313 Ивановская область, Вичугский район, 

п. Новописцово              ул. Аптечная д.11. 

Телефон/факс:  8 ( 49354) 98-463,  8 ( 49354) 98-306   е-mail: np_school@inbox.ru 

 

 

Информация о повышении квалификации педагогических работников 

 МКОУ «Новописцовская средняя школа» 

№ ФИО педагога Название КПК Дата 

прохождения 

Место проведения Отметка о 

прохождении 

1. Головкина Ирина 

Геннадьевна 

Технологии и инновационные формы 

педагогической деятельности учителя 

(предмет «Основы религиозных культур и 

светской этики») в рамках ФГОС 

20.06.2022-

11.07.2022 

ООО «Международный 

центр консалтинга и 

образования «Велес»» 

пройдены 

2.  Волкова Виктория 

Николаевна 

«Формирование функциональной 

грамотности на  уроках русского языка и 

родных языков народов Российской 

Федерации» 

31.10.2022-

11.11.2022 

ФГБОУ ВО «Российская 

академия народного 

хозяйства и 

государственной службы 

при президенте РФ» 

 

Идут 

 

3. Мордовина Светлана 

Михайловна 

«Актуальные вопросы преподавания курса 

«Основы религиозных культур и светской 

этики»» 

 

«Роль учителя начальных классов и 

организация взаимодействия с родителями 

в условиях консолидации общества» 

 

09.01.2022-

16.01.2022 

 

 

(дата выдачи 

удостоверения 

28.03.2022г) 

 

ООО «Центр 

инновационного 

образования и  

воспитания» 

ООО «Федерация 

развития образования» 

 

 

Пройдены 

 

 

 

Пройдены 

 

 

 



«Проекты в начальной школе: развиваем 

самостоятельность и применяем знания на 

практике» 

 

«Российские цифровые инструменты и 

сервисы в деятельности современного 

педагога дополнительного образования 

детей» 

12.03.2022-

09.04.2022 

 

 

07.11.2022-

09.12.2022 

ООО «Учи.ру» 

 

 

 

Академия Министерства 

Просвещения РФ 

Пройдены 

 

 

 

Идут 

 

4. Сатышева Ирина 

Владимировна 

Технологии и инновационные формы 

педагогической деятельности учителя 

(предмет «Физика») в рамках ФГОС 

07.09.2022-

27.09.2022 

ООО «Международный 

центр консалтинга и 

образования «Велес»» 

Пройдены 

5. Садов Виктор 

Борисович 

«Российские цифровые инструменты и 

сервисы в деятельности современного 

педагога дополнительного образования 

детей» 

07.11.2022-

09.12.2022 

Академия Министерства 

Просвещения рФ 

Идут 

 

6.  Филина Татьяна 

Сергеевна 

«Российские цифровые инструменты и 

сервисы в деятельности современного 

педагога дополнительного образования 

детей» 

 

«Разговоры о важном»: система работы 

классного руководителя (куратора)» 

07.11.2022-

09.12.2022 

 

 

 

26.10.2022-

28.11.2022 

Академия Министерства 

Просвещения РФ 

 

 

 

Академия Министерства 

Просвещения РФ 

 

Идут 

 

 

 

 

Идут 

7. Голунова Наталья 

Евгеньевна 

«Внутренняя система оценки качества 

образования: развитие в соответствии с 

обновленными ФГОС» 

 

«Содержательные аспекты методического 

сопровождения учителя в условиях 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО» 

 

«Преподавание учебного предмета 

«Физическая культура» в условиях 

30.05.2022-

04.07.2022 

 

 

 

21.02.2022-

23.03.2022 

 

 

19.04.2022-

Академия Министерства 

Просвещения РФ 

 

 

 

Академия Министерства 

Просвещения РФ 

 

 

Академия Министерства 

Пройдены 

 

 

 

Пройдены 

 

 

 

Пройдены 

 



реализации требований ФГОС НОО» 

 

«Российские цифровые инструменты и 

сервисы в деятельности современного 

педагога дополнительного образования 

детей» 

 

«Нормативно-правовое и 

методологическое сопровождение 

деятельности уполномоченного по правам 

ребенка в образовательной организации» 

 

 

 

«Разговоры о важном»: система работы 

классного руководителя (куратора)» 

06.06.2022 

 

 

07.11.2022-

09.12.2022 

 

 

 

 

07.11.2022-

16.11.2022 

 

 

 

 

26.10.2022-

28.11.2022 

Просвещения РФ 

 

 

Академия Министерства 

Просвещения РФ 

 

 

 

ФГБОУ ВО «Российская 

академия народного 

хозяйства и 

государственной службы 

при президенте РФ» 

 

Академия Министерства 

Просвещения РФ 

 

 

Пройдены 

 

 

 

 

 

Только начнутся 

 

 

 

 

 

 

Идут 

8. Смирнова Евгения 

Андреевна 

«Внутренняя система оценки качества 

образования: развитие в соответствии с 

обновленными ФГОС» 

 

Технологии и инновационные формы 

педагогической деятельности учителя 

(предмет «Математика») в рамках ФГОС 

 

«Содержание и методика преподавания 

курса финансовой грамотности различным 

категориям обучающихся» 

 

 

 

«Школа управленцев: особенности 

управления образовательной организацией 

30.05.2022-

04.07.2022 

 

 

07.09.2022-

27.09.2022 

 

 

09.11.2022-

23.11.2022 

 

 

 

 

 

21.09.2022-

Академия Министерства 

Просвещения РФ 

 

 

ООО «Международный 

центр консалтинга и 

образования «Велес»» 

 

ФГБОУ ВО «Российская 

академия народного 

хозяйства и 

государственной службы 

при президенте РФ» 

 

 

Академия Министерства 

Пройдены 

 

 

 

Пройдены 

 

 

 

Только начнутся 

 

 

 

 

 

 

Идут 



(образовательный интенсив для 

управленческих кадров) 

 

30.11.2022 Просвещения РФ 

 

9. Хохлова Елена 

Ивановна 

«Российские цифровые инструменты и 

сервисы в деятельности современного 

педагога дополнительного образования 

детей» 

 

07.11.2022-

09.12.2022 

Академия Министерства 

Просвещения РФ 

 

 Идут 

 

 

 

Директор школы                                                   Н.Е. Голунова 


		2022-10-28T18:17:59+0300
	Голунова Наталья Евгеньевна




