## Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение « Новописцовская средняя общеобразовательная школа»

Юридический и почтовый адреса: 155313 Ивановская область, Вичугский район,

п. Новописцово

ул. Аптечная д.11.

Телефон/факс: 8 ( 49354) 98-463, 8 ( 49354) 98-306 e-mail: np\_school@inbox.ru

## Информация о повышении квалификации педагогических работников

## МКОУ «Новописцовская средняя школа»

№	ФИО педагога	Название КПК	Дата	Место проведения	Отметка о
			прохождения		прохождении
1.	Головкина Ирина	Технологии и инновационные формы	20.06.2022-	ООО «Международный	пройдены
	Геннадьевна	педагогической деятельности учителя	11.07.2022	центр консалтинга и	
		(предмет «Основы религиозных культур и		образования «Велес»»	
		светской этики») в рамках ФГОС			
2.	Волкова Виктория	«Формирование функциональной	31.10.2022-	ФГБОУ ВО «Российская	Идут
	Николаевна	грамотности на уроках русского языка и	11.11.2022	академия народного	
		родных языков народов Российской		хозяйства и	
		Федерации»		государственной службы	
				при президенте РФ»	
3.	Мордовина Светлана	«Актуальные вопросы преподавания курса	09.01.2022-	ООО «Центр	Пройдены
	Михайловна	«Основы религиозных культур и светской	16.01.2022	инновационного	
		этики»»		образования и	
				воспитания»	
		«Роль учителя начальных классов и	(дата выдачи	ООО «Федерация	Пройдены
		организация взаимодействия с родителями	удостоверения	развития образования»	
		в условиях консолидации общества»	$28.03.2022\Gamma$ )		

		«Проекты в начальной школе: развиваем	12.03.2022-	ООО «Учи.ру»	Пройдены
		самостоятельность и применяем знания на	09.04.2022	ооо «Учи.ру»	Проидены
		практике»			
		«Российские цифровые инструменты и сервисы в деятельности современного	07.11.2022- 09.12.2022	Академия Министерства Просвещения РФ	Идут
		педагога дополнительного образования детей»	07.12.2022	просвещения т Ф	
4.	Сатышева Ирина	Технологии и инновационные формы	07.09.2022-	ООО «Международный	Пройдены
	Владимировна	педагогической деятельности учителя (предмет «Физика») в рамках ФГОС	27.09.2022	центр консалтинга и образования «Велес»»	
5.	Садов Виктор	«Российские цифровые инструменты и	07.11.2022-	Академия Министерства	Идут
	Борисович	сервисы в деятельности современного педагога дополнительного образования	09.12.2022	Просвещения рФ	
		детей»			
6.	Филина Татьяна Сергеевна	«Российские цифровые инструменты и сервисы в деятельности современного	07.11.2022- 09.12.2022	Академия Министерства Просвещения РФ	Идут
	Сергесына	педагога дополнительного образования детей»	09.12.2022	просвещения т	
		«Разговоры о важном»: система работы	26.10.2022-	Академия Министерства	Идут
		классного руководителя (куратора)»	28.11.2022	Просвещения РФ	
7.	Голунова Наталья	«Внутренняя система оценки качества	30.05.2022-	Академия Министерства	Пройдены
	Евгеньевна	образования: развитие в соответствии с обновленными ФГОС»	04.07.2022	Просвещения РФ	
		«Содержательные аспекты методического			Пройдены
		сопровождения учителя в условиях	21.02.2022-	Академия Министерства	
		обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО»	23.03.2022	Просвещения РФ	
		«Преподавание учебного предмета			Пройдены
		«Физическая культура» в условиях	19.04.2022-	Академия Министерства	

		реализации требований ФГОС НОО»	06.06.2022	Просвещения РФ	
		реализации треоовании ФТОС ПОО»	00.00.2022	Просвещения ГФ	Пройдены
		«Российские цифровые инструменты и			проидены
		сервисы в деятельности современного	07.11.2022-	Академия Министерства	
		педагога дополнительного образования	09.12.2022	Просвещения РФ	
		педагога дополнительного образования детей»	07.12.2022	Просвещения ГФ	
		детен//			
		«Нормативно-правовое и			Только начнутся
		методологическое сопровождение		ФГБОУ ВО «Российская	
		деятельности уполномоченного по правам	07.11.2022-	академия народного	
		ребенка в образовательной организации»	16.11.2022	хозяйства и	
				государственной службы	
				при президенте РФ»	
		«Разговоры о важном»: система работы		Академия Министерства	Идут
		классного руководителя (куратора)»	26.10.2022-	Просвещения РФ	
			28.11.2022		
8.	Смирнова Евгения	«Внутренняя система оценки качества	30.05.2022-	Академия Министерства	Пройдены
	Андреевна	образования: развитие в соответствии с	04.07.2022	Просвещения РФ	
		обновленными ФГОС»			
		Технологии и инновационные формы	07.09.2022-	ООО «Международный	Пройдены
		педагогической деятельности учителя	27.09.2022	центр консалтинга и	
		(предмет «Математика») в рамках ФГОС		образования «Велес»»	
			00.11.2022	AFFOURO P	Т
		«Содержание и методика преподавания	09.11.2022-	ФГБОУ ВО «Российская	Только начнутся
		курса финансовой грамотности различным	23.11.2022	академия народного	
		категориям обучающихся»		хозяйства и	
				государственной службы	
				при президенте РФ»	
		«Школа управленцев: особенности			
		управления образовательной организацией	21.09.2022-	Академия Министерства	Идут
		Jupabnethin oopasobatembilon optaninsaquen	21.07.2022	т жадомил тининетерства	тцут

		(образовательный интенсив для управленческих кадров)	30.11.2022	Просвещения РФ	
9.	Хохлова Елена Ивановна	«Российские цифровые инструменты и сервисы в деятельности современного педагога дополнительного образования детей»	07.11.2022- 09.12.2022	Академия Министерства Просвещения РФ	Идут

Директор школы

Н.Е. Голунова